3
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                       От 28.05.2014                                                                   № 133-р
                                                                станица Павловская

Об организации работы пляжа Павловского сельского поселения
Павловского района в 2014 году
В целях удовлетворения потребности населения Павловского сельского поселения Павловского района (далее – Павловское сельское поселение) в организованном массовом отдыхе на водных объектах, обеспечении охраны жизни и здоровья людей в местах массового отдыха на воде, снижения числа случаев травматизма и гибели людей на воде во время купального сезона и во исполнение ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловского района «Организация обустройства и функционирования мест массового отдыха на водных объектах Павловского сельского поселения Павловского района на 2014 год»:
1. Утвердить расписание работы спасательного поста на пляже Павловского сельского поселения Павловского района в 2014 году (приложение № 1).

2. Утвердить штатную численность спасательного поста на пляже Павловского сельского поселения Павловского района (далее – спасательный пост) (приложение № 2).

3. Утвердить обязанности матроса-спасателя спасательного поста (приложение № 3).
4. Утвердить норматив расходов на услуги сотовой связи для организации работы спасательного поста на 2014 год в размере 100 рублей в месяц на 1 телефон.

5. Муниципальному казенному учреждению администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Воронова):

 назначить ответственного за эксплуатацию пляжа Павловского сельского поселения Павловского района (начальника пляжа);
опубликовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru) в день его регистрации.
6. Ведущему специалисту администрации Павловского сельского поселения Павловского района С.Г. Браславец подготовить проекты договоров с работниками спасательного поста в соответствии с утверждённой штатной численностью.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                М.В.Шмелев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации Павловского сельского поселения Павловского района

от ______________ №  ______
РАСПИСАНИЕ РАБОТЫ
спасательного поста на пляже Павловского сельского поселения

Павловского района

Спасательный пост

на пляже Павловского сельского поселения

Павловского района работает

ежедневно без перерывов с 10.00 часов до 21.00 часа

Заместитель главы

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                            Д.Н.Пуховский
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации Павловского сельского поселения Павловского района

от ______________ №  ______
ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
спасательного поста на пляже Павловского сельского поселения

Павловского района

	Наименование должности

	Количество штатных единиц

	Матрос-спасатель спасательного поста
	8

	Уборщик территории пляжа
	1

	Всего:
	9

Заместитель главы

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                           Д.Н. Пуховский
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к распоряжению администрации Павловского сельского поселения Павловского района

от ______________ №  ______

ОБЯЗАННОСТИ

матроса-спасателя спасательного поста

Матрос-спасатель спасательного поста непосредственно подчиняется начальнику пляжа Павловского сельского поселения Павловского района.

Матрос-спасатель спасательного поста:

- отвечает за охрану жизни людей на воде в районе действия спасательного поста;

- осуществляет постоянное наблюдение за обстановкой на побережье и акватории пляжа;

- оказывает немедленную помощь терпящим бедствие на воде;

- постоянно поддерживает готовность личного состава поста и спасательных средств к оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде;

- ежедневно перед приемом смены обследует дно в границах мест ныряния с целью предупреждения несчастных случаев;

- ведет учет материальных средств и следит за правильной эксплуатацией плавсредств и спасательного имущества;

- обеспечивает сохранность и должное содержание спасательных средств спасательного поста, является материально-ответственным лицом;

- обучает на спасательном посту дружинников-спасателей и привлекает их к практической работе;

- совершенствует знания и навыки личного состава по применению спасательных средств, способам спасения людей и оказания первой помощи;

- несет дежурство и участвует в спасательных действиях;

- ведет вахтенный журнал;

- размещает на специальном табло информацию о температуре воздуха и воды, направлении и силе ветра, вводит ограничение купания людей в связи с неблагоприятными погодными условиями, осуществляет сигнализацию флагами введённых ограничений;

- должен знать водный участок зоны действия поста, рельеф дна, глубины, места водоворотов, родники, ямы, скорость течения;

- должен уметь пользоваться всеми спасательными средствами, имеющимися на посту;

- немедленно сообщает по согласованию со своим начальником обо всех несчастных случаях, происшедших в зоне действия поста, в Тихорецкий инспекторский участок ГИМС. При необходимости обращается за содействием в полицию, вызывает скорую медицинскую помощь;

- организует и проводит профилактическую работу среди населения;

- при неблагоприятных погодных условиях принимает меры к выходу из воды всех купающихся и возвращению всех маломерных судов на базы (в места стоянки).

Заместитель главы

Павловского сельского поселения
Павловского района                                                                       Д.Н. Пуховский